
 

Procedure ved krænkende adfærd 

Ved elevsager 

Forebyggelse:  

Det er vores ansvar, som efterskole, at beskytte vores elever mod, at de bliver udnyttet 

eller krænket, mens de går på skolen. Vi har gennem skoleåret forskellige arrangementer 

og foredrag der henvender sig til de unge. Det kan bla. være foredrag omkring sociale 

medier, om hvad man deler og ikke deler. Vi har hvert år besøg af en sexolog, der 

fortæller om seksualitet, sex, kæresteforhold, kønsidentitet og egne grænser og samtykke.  

Herudover sætter vi ind med relations samtaler til netop de elever, der har svært ved 

andres og egne personlige grænser.  

Håndtering & underretning til sociale myndigheder: 

Ved mistanke om krænkende handlinger, bliver eleven kaldt til samtale og begge parter i 

sagen vil blive hørt. Herefter vil de nærmeste familier og sagsbehandlere blive kontaktet.  

Hvis der er tale om strafbare handlinger, vil det som udgangspunkt være op til den enkelte 

familie, at vurdere, om der skal ske en politianmeldelse af vedkommende, men i tilfælde 

hvor vi vurderer en familie ikke har de fornødne ressourcer vil vi bidrage med hjælp. 

En krænkende episode kan føre til bortvisning eller tænkepause fra skolen. Skolen 

bevarer tilsynsforpligtelsen, indtil eleven er hentet af forældrene, eller anden aftale er 

truffet med forældrene. 

Dette tilsidesætter aldrig den skærpede underretningspligt. 

Ved Personalesager: 

Hvis vi bliver bekendt med, at en medarbejder eller elev har været udsat for krænkende 

handlinger af en medarbejder, er det vores ansvar at sikre, at krænkelserne ophører med 

det samme.  

Vi indkalder alle involverede parter til høring og herefter vurderes sagens omfang og 

videre forløb. 

I tilfælde af uenigheder og episodens forløb, inddrages de relevante myndigheder og den 

pågældende ville kunne blive fristillet i afklaringsperioden. 

 

Godkendt af personalet på pædagogisk dag 10. november 2023 

Godkendt af bestyrelsen den 14. november 2023 

 



 
 


